
ucHWAtA NRSeed IVY...
ZARZADU WOJEWODZTWA DOLNOSLASKIEGO

z dnia 24.Kwiekwia,.. J04u r.

w sprawie ogłoszenia naboru wnioskówo przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie
zasobami wodnymi" w zakresie: budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych

służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących,
w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2014-2020

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2024 r. poz. 566) art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 (Dz.U. z 2023 poz. 2298) oraz $ 9 ust.1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8

lipca 2022 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy

finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi" w ramach poddziałania „Wsparcie na

inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1519, z późn. zm.)
oraz $ 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie

wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach

określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

(Dz.U. poz. 1755 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami

wodnymi" w zakresie: budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących
do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących, w ramach

poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem
rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

2. Wnioski o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi" składa

się w terminie od dnia 10 czerwca 2024 r. do dnia 25 czerwca 2024 r.

3. Wnioski o których mowa w ust. 2 należy składać w formie papierowej w Kancelarii Ogólnej

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, ul. Wybrzeże
J. Słowackiego 12-14, w godz. od 7.30 do 15.30, w dniach pracy Urzędu.

4. Nabór skierowany jest do gmin na operacje w zakresie budowy lub przebudowy otwartych
zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód

gruntowych lub wód płynących.

§ 2. 1. Miejsce i termin składania wniosków, określone w § 1, podaje się do publicznej wiadomości,
na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

2. Ogłoszenie dotyczące naboru o przyznanie pomocy finansowej/na ope acje typu „Zarządzanie
zasobami wodnymi" w ramach poddziałania „Wsparcie na inwęktycje związane z rozwojem,

modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Riogramem Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. ||

[3 2 'Q+. _ ~
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się członkowi zarządu wiasciwepmuido spraw obszarów wiejskich
i rolnictwa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
WicemarszałekO pipeagrt 0

yVojewództw Doln ląskieg

Grzegorz Macko



UZASADNIENIE
do projektu uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie ogłoszenia naboru

wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi" w zakresie:

budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia wód

opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących, w ramach poddziałania
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa

i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Samorząd Województwa Dolnośląskiego pełni funkcję podmiotu wdrażającego dla poddziałania
„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa"

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Zgodnie z $ 9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022 r. w sprawie
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu
„Zarządzanie zasobami wodnymi" w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane
z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. 2022 poz. 1519 z późn. zm.) Zarząd Województwa
podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy dla

przedmiotowego poddziałania.

Nabór skierowany jest do gmin na operacje w zakresie budowy lub przebudowy otwartych zbiorników

retencyjnych służących do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód

płynących.
Pomoc jest przyznawana w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowalnych, jednak nie wyższej niż
500 000 zł na operację.

Proponowany termin naboru od dnia 10 czerwca 2024 r. do dnia 25 czerwca 2024 r., pozwoli
potencjalnym beneficjentom przygotować wnioski i aplikować o środki w ramach przedmiotowego
poddziałania.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 października 2015 r. w sprawie
wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach

określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
(Dz. U.2015 poz. 1755 z późn. zm.) limit środków na powyższe operacje określony został dla

województwa dolnośląskiego w wysokości 4 378 043 euro.

Niezbędne formularze i instrukcje, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie procedurami,
udostępnione są na stronie Urzędu Marszałkowskiego pod adresem www.prow.dolnyslask.pl (zakładki
„PROW 2014-2020" i „Nabory, listy rankingowe").

Wice. arszaznń
Wojewóź/twa Dolnośląskiego

acko



sz DOLNY* x -_ * Je Program

MENS EESLASK FS na lata 2014-2020

Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich

Załącznik do uchwały nr „S6GAIilau........
Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 29. kwietwia.. 2024 r.

Zarząd Województwa Dolnośląskiego
ogłasza

nabór wnioskówo przyznanie pomocy na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi"
w zakresie: budowy lub przebudowy otwartych zbiorników retencyjnych służących do gromadzenia

wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych
lub wód płynących, w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane

z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa"
objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Termin składania wniosków:
od 10 czerwca 2024 r. do 25 czerwca 2024 r.

Miejsce składania wniosków:
Kancelaria Ogólna Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu,
ul. Wybrzeże J. Słowackiego, w godz. od 7.30 do 15.30, w dniach pracy Urzędu.

Wnioskodawca: Gmina.

Zakres operacji: budowa lub przebudowa otwartych zbiorników retencyjnych służących
do gromadzenia wód opadowych lub roztopowych, wód gruntowych lub wód płynących.
Pomoc jest przyznawana w wysokości do 100 % kosztów kwalifikowalnych, jednak nie wyższej
niż 500 000 zł na operację.

Wysokość dostępnych środków: Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia
12 października 2015 r. w sprawie wysokości limitów środków dostępnych w poszczególnych
województwach lub latach w ramach określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów

Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 1755 z późn. zm.) limit środków na powyższe operacje
określony został dla województwa dolnośląskiego w wysokości 4 378 043 euro.

Wnioski o przyznanie pomocy składa się w formie papierowej, w Urzędzie Marszałkowskim

Województwa Dolnośląskiego w terminie i miejscu określonym w niniejszym ogłoszeniu.

Wnioski należy składać na formularzu udostępnionym na stronie internetowej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego www.prow.dolnyslask.pl.
Jednocześnie na wskazanej stronie internetowej udostępnia się formularz wniosku o płatność
oraz formularz umowyo przyznanie pomocy.

Warunki i tryb przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej określa Rozporządzenie [Ministra

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2022r. w sprawie szczegółowych warunkówi trybu przyznawania
oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Zarządzanie zasobami wodnymi" ampch

poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem
rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 20

(Dz.Uz r. poz. 1519z zm.)

Dodatkowe informacje na temat konkursu uzyskać można w Wydziale ObszarówWićjikich
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego tĘcąy 7 oadski

ul. Wybrzeże J. Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław dc. oo | . Ę
71m, tel. (71) 776 93 50, hem \

WWW prew,dolnyslask pl, prow dolnyslask pl re„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwéstujgca w obszary wiejskie".

e,tuna Grvni Ogłoszenie opracowane przez Urząd Marszałkowski Województwa DolnOśląskiego we Wrocławiu
ystyna aryOlłytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 �Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi


